 Mayor de 25 años según lo establecido en el Artículo 7º de la Ley de Educación 

Superior Nº 24.521. 
 Desempeñarse en el M.E.C.C. y T. 

1.9. Modalidad de cursada: Presencial de los espacios curriculares. 
1.10. Duración de la carrera: Tres (3) años 
1.11. Carga horaria:  

 Carga horaria total de horas reloj 1752 (mil setecientos cincuenta y dos). 
 Carga horaria total horas cátedras 2688 (dos mil seiscientos ochenta y ocho). 
 Cantidad de espacios curriculares 24 (veinte cuatro). 
 Carga horaria semanal total de la trayectoria formativa: 102 (ciento dos). 
 Distribuidas en un total de seis (6) cuatrimestres de dieciséis (16) semanas cada 

uno. 

2. ESTRUCTURA CURRICULAR: 

Código 
Campo 
de la 
Form. 

Unidades Curriculares 
Régimen de 

Cursado 
Hs Cátedras 
Semanales 

Hs 
Cátedras 
Totales